
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Direzione Generale 

Piazza delle Regioni – 85100 Potenza - Tel .  0971/449911 - Fax: 0971/445103 

Costante 1 

 
Potenza 14.06.2013 
DECRETO n. 3432 

 
 

ACCORDO OPERATIVO  
PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE 

Azioni LIM, Cl@ssi 2.0, Scuol@ 2.0, Scuole di montagna e piccole isole 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO  l’Accordo Operativo sottoscritto in data 18 settembre 2012 tra MIUR, Regione Basilicata  e  

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata ; 

 

VISTO  l’art. 11 dell’Accordo operativo che prevede la costituzione di una Commissione paritetica 

composta da due rappresentanti dell’AR e due rappresentanti del MIUR con compiti di 

indirizzo, coordinamento e vigilanza; 

 

VISTI  i provvedimenti di questo Ufficio - Decreti prot. 90 dell’11.01.2013 e prot. 251 del 

23.01.2013 - con i quali è stata costituita (/modificata) la Commissione Paritetica di cui 

all’art.11 dell’Accordo operativo sottoscritto in data 18.09.2012; 

 

VISTO  la nota del MIUR prot. AOODPPR/Reg.Uff/296 del 5.02.2013 “Pubblicazione Avviso per la 

diffusione nelle scuole di ogni ordine e grado delle azioni di innovazione didattica previste 

dall’Accordo siglato il 25 Luglio 2012 in Conferenza Stato, Regioni e Province autonome di 

Trento e Bolzano e dai successivi Accordi fra MIUR, UU.SS.RR. e Regioni del 18/09/2012”; 

 

VISTO  l’Avviso di questo Ufficio prot. 565 del 6.02.2013  relativo alle Azioni (LIM in classe, Cl@ssi 

2.0, Scuola 2.0 e Centri Scolastici Digitali/Scuole di Montagna) previste dall’Accordo del 18 

settembre 2012;   

 

VISTO  l’articolo 6 dell’Avviso, che prevede l’istituzione di una Commissione di Valutazione  

relativa alle azioni del Piano Nazionale Scuola Digitale; 

 

 VISTO il decreto di costituzione della Commissione di valutazione prot. n. 1915 del 29.03.2013 , 

delle candidature pervenute, al fine della formazione delle graduatorie delle istituzioni 

scolastiche beneficiarie dei finanziamenti previsti dall’Avviso del 6 febbraio 2013;  



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Direzione Generale 

Piazza delle Regioni – 85100 Potenza - Tel .  0971/449911 - Fax: 0971/445103 

Costante 2 

 

CONSIDERATO che i finanziamenti per le Azioni suddette sono pari ad € 358.575,00 (di cui                 

€ 344.575,00 a carico del MIUR e € 14.000 a carico della Regione) così 

suddivisi :  

      –     LIM € 134.200,000 (di cui n.17 Kit nella primaria, n.19 KIT nella sec. I° e n . 25 Kit sec. II°);  

– Cl@ssi 2.0 € 40.000,00 ( di cui n.2 cl@ssi nella Sec. II° e n.2 cl@ssi nella Sec. I I°); 

– Scuol@ 2.0 € 180.000,00 (n.1); 

– Centri Scolastici Digitali/Scuole di Montagna € 4.375,00 ( n.2 ). 

 

TENUTO CONTO delle risultanze dell’attività di esame delle candidature posta in essere dalla 

succitata Commissione di valutazione;  

 

D E C R E T A 

 

Per l’attuazione dell’Avviso di questo Ufficio, di cui all’Accordo Operativo sottoscritto in data 18 

settembre 2012 tra MIUR - Regione Basilicata - Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata, sono 

approvate le graduatorie delle Istituzioni Scolastiche beneficiarie dei finanziamenti di cui agli 

Allegati A, B, C e D , parte integrante del presente provvedimento: 

  

AZIONE LIM: 

Scuole primarie:. n.17 Kit come da elenco allegato (All.A); 

Scuole Secondarie di I grado: n.19 Kit come da elenco allegato (All.A); 

Scuole Secondarie di II grado: n.25 Kit come da elenco allegato (All.A); 

per un importo complessivo di € 134.200,00 a carico del MIUR; 

 

AZIONE Cl@ssi 2.0 (All.B): 

 Cod. Mecc. Scuola Finanziamento 

1 PZIS002003 I.I.S. “G. Fortunato” di RIONERO IN VULTURE € 10.000,00 

2 MTIC80400N I.C. “I. MORRA” VALSINNI  
€ 10.000,00 

3 MTIS01200R I.I.S. “ PENTASUGLIA” MATERA  € 10.000,00 

4 MTIC831002 I.C. “L.Milani”  di POLICORO € 10.000,00 
 

per un importo complessivo di € 40.000,00 di cui € 14.000,00 a carico della Regione Basilicata e € 

26.000,00 a carico del MIUR; 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Direzione Generale 

Piazza delle Regioni – 85100 Potenza - Tel .  0971/449911 - Fax: 0971/445103 

Costante 3 

 

AZIONE Scuol@ 2.0 (All.C): 

 Cod. Mecc. Scuola Finanziamento 

1 PZIC814005 Istituto Comprensivo di Bella  € 180.000,00 
 

per un importo complessivo di € 180.000,00 a carico del MIUR; 

 

AZIONE Centri Scolastici Digitali (All. D): 

 Cod. Mecc. Scuola Finanziamento 

1 PZIC814005 Istituto Comprensivo di Bella  € 2.187,50 

2 PZIC885007 Istituto Comprensivo “N. Sole” di Senise € 2.187,50 
 

per un importo complessivo di € 4.375,00 a carico del MIUR. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
FRANCO INGLESE 


